
Berita Acara Pengajaran PSIKOLOGI KOMUNIKASI-277 (3 SKS) 

Kelas: 42.5A.06 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL2-

F1 

2024-09-

27 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:32:20 -

15:51:17  

Konsepsi umum, What Is 

Software Construction?, Why Is 

Software Construction 

Important?, Metaphors for a 

Richer Understanding of 

Software Development, How to 

Use Software Metaphors, 

Metafora Perangkat Lunak, 

Software Construction: Building 

Software.  

Perteman ini dilaksankana pad atangal 27 Sep 2024 jam 13.20-15.50 by WAG  

2 
EL2-

F1 

2024-10-

04 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:22:47 -

15:38:21  

Membangun Perangkat Lunak, 

Appeal to Analogy, Problem-

Definition Prerequisite, 

Architecture Prerequisite, 

Typical Architectural 

Components.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 4 Oktober 2024 jam 13.20-15.50 by zoom https://ipb-

university.zoom.us/j/97660141470?pwd=jo7N8z3ICYjtzi6oBfxip81KYXFBjv.1  

3 
EL2-

F1 

2024-10-

11 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:22:22 -

15:51:15  

Pengujian black boxt testing, 

Graph-base testing method, 

Equivalence portioning, 

Boundary value analysis (BVA), 

Comparison testing Orthogonal 

array testing.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 11 Oktober 2024 jam 13.20-15.50 by zoom https://ipb-

university.zoom.us/j/4091873152?pwd=ZmoxREIrYzZZdlByQVoycDBwNnMxQT09&omn=97195750934  

4 
EL2-

F1 

2024-10-

18 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:24:38 

tidak 

absen 

keluar  

Class Foundations: Abstract 

Data Types (ADTs), Example of 

the Need for an ADT, Benefits 

of Using ADTs, Good Class 

Interfaces, Good Abstraction  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 18 Oktober 2024 jam 13.20-15.50 by WAG. Hari ini tidak 

zoom., dan pada hari ini diberikan tugas individu 1  

5 
EL2-

F1 

2024-10-

25 13:20-

Protecting Your Program From 

Invalid Input, Assertions, 

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 25 Oktober 2024 jam 13.20-15.50 by zoom https://ipb-

university.zoom.us/j/4091873152?pwd=ZmoxREIrYzZZdlByQVoycDBwNnMxQT09&omn=98492066939  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:50 

Masuk: 

13:32:27 -

15:41:19  

Exceptions, Debugging Aids, 

Barricade Your Program to 

Contain the Damage Caused by 

Errors.  

6 
EL2-

F1 

2024-11-

01 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:22:25 -

15:39:05  

Summary of Steps in Building 

Classes and Routines, Steps in 

Building a Routine, Pseudocode 

for Pros, Constructing Routines 

Using the PPP, Code the 

Routine.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 01 November 2024 jam 13.20-15.50 by WAG  

7 
EL2-

F1 

2024-11-

08 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:21:44 -

15:39:34  

Review  Pertemuan ini dilaksanakan pada hari jumat tanggal 08 November 2024 jam 13.20-15.50 by WAG  

8 
EL2-

F1 

13:20-

15:50 

Masuk: 

13:21:44 -

15:39:34 

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 
EL2-

F1 

2024-11-

22 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:31:05 -

15:39:59  

Sejarah Evolusi, Aplikasi 

Perangkat Lunak  
Pertemuan ini dilaksnakan pada hari Jumat jam 13.20-15.50 by WAG  

10 
EL2-

F1 

2024-11-

29 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:24:04 -

15:38:26  

Evolusi PL, Spiral model 

development, perubahan proses 

PL.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 29 November 2024 jam 13.20-15.50 by zoom https://ipb-

university.zoom.us/j/4091873152?pwd=ZmoxREIrYzZZdlByQVoycDBwNnMxQT09&omn=99947737752  

11 
EL2-

F1 

2024-12-

06 13:20-

15:50 

Variate of evolution, 

Identifiacation and evolution 
Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 06 Desember 2024 jam 13.20-15.50 by WAG  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 

13:22:14 -

15:38:38  

process, Emergency repair 

process.  

12 
EL2-

F1 

2024-12-

13 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:23:19 -

15:39:17  

Dinamika perubahan system, 

Evolusi perubahan system, 

Aturan hukum perubahan 

Perangkat Lunak.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat, tanggal 13 Desember 2024 jam 13.20-15.50 by WAG  

13 
EL2-

F1 

2024-12-

20 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:25:52 -

15:43:28  

Pragmatis PL, Reverse and Re-

Engineering, Incremental 

Change Techniques, Managerial 

Issues, The Software Process, 

Model Evolution.  

Pertemuan ini dilakukan pada hari Jumat tanggal 20 Desember 2024 jam 13.20-15.50 by zoom https://ipb-

university.zoom.us/j/4091873152?pwd=ZmoxREIrYzZZdlByQVoycDBwNnMxQT09&omn=93297079829  

14 
EL2-

F1 

2025-01-

10 13:20-

15:50 

Masuk: 

13:21:19 -

15:37:16  

Redudancy parallel, Software 

Redundancy, Code Cloning, and 

Code Duplication, Types of 

Clones, The Root Causes for 

Code Clones, Consequences of 

Cloning, Clone Evolution.  

Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 10 Januari 2025 jam 13.20-15.50 by WAG  

15 
EL2-

F1 

2025-01-

17 13:20-

15:50 

Masuk: 

14:04:39 -

15:46:05  

Review  Pertemuan ini dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 17 Januari 2025 jam 13.20-1550 by WAG dan Gdrive  

16 
EL2-

F1 

13:20-

15:50 

Masuk: 

14:04:39 -

15:46:05 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
BAP Kelas Pengganti 



Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 42220033 VIRA AYU HASNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 10 

2 42220040 MUHAMMAD RAFLY AULIANSYAH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

3 42220059 HASBI AULA RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

4 42220080 RIDWAN FAJAR RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 10 

5 42220109 RIFKO NUR KHOLIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

6 42220115 AISYAH FIARA OKTAVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 11 

7 42220117 TETUKO ATHALLAH SHADIQ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 10 

8 42220129 MUHAMMAD RIZKI FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

9 42220130 DEKA SYAHNA AGUSTIN KANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 

10 42220132 NAUFAL CIPTO KUMARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

11 42220135 SALMAN AL FARISI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 

12 42220138 VIRNA LIVIA CHERYL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

13 42220139 DAWWAM FAHRURROZY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 42220148 GALIH ARYO DWI SENO ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 9 

15 42220153 HAFIZH ARYA FATHAR ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

16 42220170 RIDHO AUFAA ARMAYANTO ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 9 

17 42220171 MUHAMAD ANDHIKA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 

18 42220172 SYAHRIAL NASUTION ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 10 

19 42220173 ISWANDY AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

20 42220183 AFRIN ZAHIR FADIRUBUN ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 

21 42220184 BENHUR YUDA PRAKASA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 

22 42220185 SHERYL AMIRA VERLIANDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

23 42220194 NURCAHYO TRI WICAKSONO ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

24 42220205 RIANA SALSABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

25 42220207 FATMA ZULAIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 10 

26 42220214 MUHAMAD HAFIDZ HARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

Total Kehadiran Harian 20 25 23 19 24 24 25 0 23 23 19 9 22 19 18 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 42220033 VIRA AYU HASNA 0 0 0 0 A 

2 42220040 MUHAMMAD RAFLY AULIANSYAH 0 0 0 0 B 

3 42220059 HASBI AULA RIZKI 0 0 0 0 A 

4 42220080 RIDWAN FAJAR RAHAYU 0 0 0 0 A 

5 42220109 RIFKO NUR KHOLIS 0 0 0 0 A 

6 42220115 AISYAH FIARA OKTAVIANI 0 0 0 0 A 

7 42220117 TETUKO ATHALLAH SHADIQ 0 0 0 0 D 

8 42220129 MUHAMMAD RIZKI FAUZAN 0 0 0 0 A 

9 42220130 DEKA SYAHNA AGUSTIN KANA 0 0 0 0 A 

10 42220132 NAUFAL CIPTO KUMARA 0 0 0 0 A 

11 42220135 SALMAN AL FARISI 0 0 0 0 A 

12 42220138 VIRNA LIVIA CHERYL 0 0 0 0 A 

13 42220139 DAWWAM FAHRURROZY 0 0 0 0 A 

14 42220148 GALIH ARYO DWI SENO 0 0 0 0 A 

15 42220153 HAFIZH ARYA FATHAR 0 0 0 0 D 

16 42220170 RIDHO AUFAA ARMAYANTO 0 0 0 0 A 

17 42220171 MUHAMAD ANDHIKA 0 0 0 0 A 

18 42220172 SYAHRIAL NASUTION 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

19 42220173 ISWANDY AKBAR 0 0 0 0 A 
20 42220183 AFRIN ZAHIR FADIRUBUN      

21 42220184 BENHUR YUDA PRAKASA 0 0 0 0 A 

22 42220185 SHERYL AMIRA VERLIANDO 0 0 0 0 B 

23 42220194 NURCAHYO TRI WICAKSONO 0 0 0 0 A 

24 42220205 RIANA SALSABILLA 0 0 0 0 A 

25 42220207 FATMA ZULAIKA 0 0 0 0 A 

26 42220214 MUHAMAD HAFIDZ HARDIANSYAH 0 0 0 0 A 

 


